
 

 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 
26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea  

Next Generation EU 

M4C1 M4C1I2.1 – “Didattica 
digitale integrata e 

formazione alla 
transizione digitale 

del personale 
scolastico” 

(D.M. 66/2023) 

M4C1I2.1- 
2023-1222 

“Didattica 
digitale 

integrata e 
formazione 

alla transizione 
digitale del 
personale 
scolastico” 

 
I64D23003540006 

 
Codice CUP: I64D23003540006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38817 

Titolo progetto: Did@TIC 

 

Bagnolo Cr., 21 novembre ’24 
  
 

 ALBO ON LINE/SITO WEB DELL’ISTITUTO 
 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura per la selezione di n. 8/10 Formatori tutor 
interni per la costituzione della Comunità di Pratiche per l’apprendimento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge  
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del  

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006407 - 21/11/2024 - VI.10 - I



 
 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 62.063,01 per la 
realizzazione delle attività previste;  
VISTA la nota prot. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito (MIM) ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti 
del 20/12/2023 delibera n. 37 e Consiglio di Istituto delibera n. 19 del 21/12/2023);  
VISTO l’accordo di concessione prot. 31793 del 28/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa (v. ns. prot. 1360 
del 11/03/2024;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 
del 22/11/2023;  
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1393 del 12/03/2024;  
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 
percorsi formativi: 
n. 10 formatori competenti nel settore dell’innovazione didattica e digitale. 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  
 

DETERMINA 
  
di indire una procedura di selezione rivolta al personale interno all’Istituzione scolastica per la 
costituzione della Comunità di Pratiche per l’apprendimento - PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4 -Istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023). 
 
Premessa  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Oggetto della selezione  
La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel 
bando.  
Modalità di selezione  
La modalità di presentazione delle domande è contenuta nel bando di selezione interna.  
Valutazione delle domande  
La valutazione verrà effettuata da apposita Commissione di valutazione, attraverso la 
comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 
colloquio informativo-motivazionale con il D.S.  
Informativa ai sensi del D. Lgs 196/03  
L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla 
gara di appalto e per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in 
conformità delle disposizioni del D. Lgs. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in 
contrasto con il Reg. UE 2016/679 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), 
che costituisce attualmente il riferimento normativo  
fondamentale in materia.  
 
 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006407 - 21/11/2024 - VI.10 - I



 
 
Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione  
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Maria Cristina Rabbaglio.  
 
  
 
                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                           Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006407 - 21/11/2024 - VI.10 - I


		2024-11-21T15:57:40+0100
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




